
COMUNE SANTA CROCE CAMERINA 
(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

IL SINDACO 

PEC: protocollo@pec.comune.santa-croce-camerina.rg.it 

Ordinanza  n° 14 del 27/11/2024  

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI DELL’ ISTITUTO 
“PSAUMIDE CAMARINENSE” PER INTERVENTI DI SANIFICAZIONE DELLE AULE 
E DEGLI SPAZI INTERNI DA EFFETTUARSI NEI GIORNI:   28 - 29 - 30 NOVEMBRE  
2024; 

Richiamata la nota del Dirigente dell’Istituto Comprensivo Psamunde di Camarina prot. n. 
0009738 del 27/11/2024, pervenuta al ns prot. n. 22417 in data 27/11/2024, inerente la richiesta 
urgente di sanificazione di tutti i plessi per diffusione virus mollusco contagioso; 

Considerato che i Plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo Psamunde Camerinense sono di 
proprietà del Comune di Santa Croce Camerina e dato atto che l’ente esegue, su richiesta 
dell’istituzione scolastica,  interventi mirati di sanificazione dei locali;  

Ritenuto di aderire alla richiesta sopra richiamata e di procedere alla chiusura nei giorni 28-29-30 
novembre c.a., dei Plessi Scolastici dell’Istituto Comprensivo Psaumide Camarinese, al fine di 
eseguire degli interventi di sanificazione delle alule e degli spazi interni e permettere la pulizia degli 
ambienti interessati nei giorni successivi; 

Stabilito di indicare quale Responsabile del procedimento, l’Arch. Gaudenzio Occhipinti 
Responsabile del 3° Dipartimento (email: g.occhipinti@comune.santa-croce-camerina.rg.it); 

Visto: 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- l’OREL vigente nelle Regione Siciliana; 
- il vigente Statuto Comunale; 

ORDINA 

1. Per i motivi esposti in premessa, che si intendono espressamente richiamati, la chiusura dei
Plessi Scolastici dell’Istituto Comprensivo Psaumide Camarinese, nei giorni: 28 – 29 - 30
novembre 2024,  al fine di permettere di eseguire un intervento di sanificazione delle alule e
degli spazi interni;

2. Che la presente Ordinanza venga trasmessa:
- alla Prefettura di Ragusa;  
- alla Questura di Ragusa;  
- al Comando dei Carabinieri di Santa Croce Camerina; 
- al Comando di Polizia Municipale; 
- al 3° Dipartimento – Ufficio Patrimonio e Ufficio di Protezione Civile; 
- al 4° Dipartimento – Ufficio Pubblica Istruzione; 
- al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Ragusa; 
- al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Psaumide di Camerina; 
- al Coordinatore del G.C.P.C. di Santa Croce Camerina; 



3. Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Santa Croce
Camerina;

AVVERTE 
Che avverso la presente Ordinanza è ammesso: entro 60 giorni dalla pubblicazione in Albo 
pretorio ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R. Sicilia – Sede di Catania); 
ed entro 120 giorni  ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana;  

Dalla Residenza Municipale lì 27-11-2023 

Il Sindaco 
f.to Arch. Giuseppe Dimartino 


